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HIDNKY" Neb — Ctěná redak
ce l'o mém návratu ze Hulíne a

Filmorn okrcím muním řtenářňm

sklízet Avšak dobře ne praví Žo

práce kvapná málo platná Korný

jsou hodné pozadu Na mnohých
místech vňak vinou samotného

farmáře nejsou vyhlídky na úro-

du skvčlé Mnozí farmáři požeru

ky přetčžnjí a tím také je ničí

Kde je dobrý pozemek ten může

více snéstí Človčk musí býtí i u

tčch polí elmi opatrný Hrdečný

pozdrav vsern Jos Kastl

dčlitl jak fco mní tamní krajina
zamlouvala Je ukuteciiž radost dí
vati ho na tamní knWiou' úrodu

kamkoliv jen oko lidské dohlédne

všude amé skály z nichž nejvyš-š- í

je Pikea Piek jenž jako králov-

na nad všemi ostatními se vyjímá
se stříbrnou korunou na hlavě

KdyŽ riŽ jsem si to všechno zde

prohlédl co jsem chtěl a byl jaerri

do toho přehlížení tak zabraný
tak me také napadlo se podívali

ještě dál na západ až k Pacifické-

mu moři O této cestČ se mnoho

rozepisovali nebudu poněvadž by
to vzalo mnoho místa a musel

bych psátí jen zase o horách ne-

boť kudy m vlak ubíral bylo ví

děti většinou samé skály pokryté
sněhem a stále o jedné věcí psát
to nezajímá aspoň mč ne Další

mojí zastávkou bylo město Halí

hake ve státu Utfib Přijel jsem

Kukuřice je ovSern o něco opozde"

ná ale til ibuje kráfHiou úrodu TÉŽ

drobním obilí ííei že jo vel WH ANOKLKS Cul — Ctřná
lni pžkné Dnen díval jnem ko do

knih okrenního klerka a taní jnem

redakce I Dovolte mi abych se

mohl omluvili svým přátelům a

m dočetl ž krajan Vr J Hrb za známým hi jsem se h nimi ani ne

koupil zde 'Í20 nkrft pozemku rozloučil Pyl jsem nucen náhle

Krajan Hrb aktiteíriÉ dobře íMřlal odejeti m obchodem po Nebrascc

domnčrií Že za týden neb 14fa v tito krajině" pozemek zakou

pili Jihl že litovali nebude Pře dní se zase vrátím zpčt do Oma

rančových a citrónových stromů

v nichž otrhávání plodů bylo v

nej větším proudu A když mě to

dívání na tu přírodu nejvíce ba-

vilo tak jsem se ocitl již v ioi
AntfelcH a musel jsem vylézt i Ale

i zde sem měl co prohlíželi sam)
paflmy a jiné různé stromy a par-

ky to jsem si div očí iievykoukal
O Los Angelcs se ještě mnoho ro-

zepisovali nebudu poněvadž toho

ještě mnoho nevím jen to že jest
to velmi živé město krásně okráš-

lené různými parky a střed městu

ozářen jest různobarevnými lam

píony a světly elektrickými v Časo

nočním Také jest zde několik

Čechů po celém městě rozt rouše

nýeiř kteří si nyní' založili též ftád
Čcsko-Hratrsk-

é Západní Jednoty
ě 172 Toto město leží v krásné

rovině na jedné straně obklopený
skalami a na druhé straně je ro-

vina až k moři karnž se žene hlav

ní proud výletníků na výletní mí-

sto jen několik míl vzdálené A

mnoho jiných výletních míst kď
o mnoho různých pobavení jo zde

postaráno Také pštrosí a holubí

farma nej větší na světě stojí zdo

podívanou Nemám jíž mnoho ča-

su a též ani mnoho místa nechci

zde zabrat pročež musím jíž ukon

čit svůj dopis Ku konci uvéb?

dopisu ještě vzpomínám na všecky

přítele ft známé a vřeeky čtená řo

tohoto listu a vzpomínku tu pro
vážím srdečným pozdravem

Josef řitěpán

mil dlouhých jsou košaté stromy
a před obydlím záhony různých
květin a růží všeho druhu které

lahodí oku lidskému Též o par-

ky a různé pobavení obecenstva

není zde nouzi' zvláště výletním
místem jest jezero Halt Lako zva-

né Dlouho jsem se zde též nezdr

žel a jel jsem dále do té slunné

Calířornie česla ve vlaku mČ již

přestala bavit neboť trvala již do-

sti dlouho a ten náš železný oř si

klestil cestu zase jen úskalím a mí

sty tunelem hadovíté se točícím

místy nemilosrdnou rychlostí m

hnal ku předu a místy aŽ mě ho

bylo lilo když tak těžce oddycho-

val Ve vlaku mně byla dlouhá

chvíle tak už jsem chtěl slézt a

pomocí mu do kojíce ale myslel
!sem si že by mně za to ujel aŽ

Iiých ho vytáhl do kopce n mně

l)ý se pak špatně vedlo v těch ska

láfh samotnému tak jsem e radě

jí zase díval do přírody Jakmile

e aile doslal na kopce tak o pak
dilubil jak umí utíkat ale přece
w opozdil nu té cestě ze Halt

fvake asi o 8 hodin Jakmile jsme
jíž přijížděli k Hv Hcrnardími a

Itíversíde tak mě zas začlu bavit

'a cesta de byly již krásné ro-

viny samé farmy na nichž bylo
viděli na strništích jen wtoby slá-

my z vymláceného obílí před kaž-lý-

obydlím zahrádka n v ní vel-

ká palma a růže a jiné Nu ná-

dražích všude kordony palem a
"drn dále bylo viděli sady pome

jí mu mnobo filÍKtí MyHlírn že by Ale náhoda tomu chtčla že

kdyby naSi krajané mřli více zná jsem se doslal blíže Holdree
Neb tak uŽ mň to ani nedalomoMtí o zdejších pozemcích Že by

tu nejeden zakoupil Krajané na abych nenavštívil svojí sestru a

Švagra kdež jsem též příjemnéhí kteří pozemky zakoupili hod

lají -- inřli by zavítal i werri a pro otrávil krátký čas v kruhu svých
JiIMriouti mí krajinu zdejfií JínIž přátel Když jsem odjíždčl ne

Že toho litovali nebudou 8 ra vím sám jak se to stalo buďto si

dařit í jim v kaŽdAm ohledu vyjdu to" dráhu spletla nebo já' že na mí

vatříe budou li přáti zakoupili nS sto do Omahy mé zavezla do

Ooloradských hor No a když užjaký pozemek H úctou
V I Kučera mč zavezli až sem tak bylo mým

potčsením si prohlédnout! ta mí
8KVVAIU) Neb — Ctěná re

sta kdflž jsem strávil první čas
dakee! Vždy bývá po radouti ža

svého pobytu zde v této zemi přecJost Kprávjíč ne praví ('o bylo o
5 lety Přijel sem až do stanice

4 červenci radovánek Mřelby
Florence odkudž mč bylo jiti pe

Jiudby a tance a druhého dne kaž

lý naříkal neboř přihnala ne bou Ikyusi II míle do mČsteČka lloek

vale Mčstečko toto jest obklojsí

sem již po půl nocí a jelikož jsem

jíž potřeboval odpočinku jdu 8Í

obstarat byt Čím dále jsem při-

cházel do středu města tu bylo víc

a více živo u příčinu toho jsem

brzy pochopil Tak jsem si tak V

duchu myslel "No' tohle je pěkná
věc Tady by měla OmaŽská po-

licie a zvláště tajná pěkný byznys
že by jím ty jejich vozy ani nesla

čily a tčch peněz potom" Všech-

ny salony byly otevřeny celou noc

a v neděli též VAi' asi dobři po-

chopili ten význam té sochy svo-

body v New Yorku A jsou zde

též civilizovaní ačkoliv jsou na dí

vokém západě Zde má otevřeno
kdo chce a zu peníze si zde může

koupili každý kdo co chce i pivo

jen v Omaze a leckdes jinde hí
nící piva v neděli ne Nejsem velí

kým přítelem toho ječmenového
moku ale myslím Že každý rád si

jednou dopřeje i ten co říká že

nemůže ani pivo vidět Ovšem jsou
zde výjimky některý si nouzi ne-d- á

ii napije w dle chuti jak se ří-

ká potajmu třeba více než dost a

potom mu veřejně nestačí ani ši-

roká ulice No 71 toť se rozumí že

rameno spravedlnosti nenechá do

pustit aby přišel k úrazu tak ho

zaveze a uloží do chlAdka k odpo-

činku Jiriiik by byla poJicio mr-

zuta že nemá co dělat tak přeco je
to tak snad dobře jak to chodí

A pak tak socha svobody bo táln

ře h krupobitím kterA nadílala
no strmými skalami a prériemiohromné ňkody (Zrodu na Umo
obyvatelstvo se zde živí pouze hor

hýeh mÍHteeh docela zničila Dno

11 července ne opčt přihnala bou
nictvím neb jiného průmyslu zde

není n!Ž dobývání uhlí a místy HOTEL PRAGUEře n včtrerri který byl tak mocný
Že i utromoví ze zernč trhni Kra

též oleje "Pro prohlédnutí zdejší
ho okolí mel jsem v úmyslu na

janu Krenkoví vichr vzal Máje na ČESKÝ HOSTINEC U MĚSTA PRAHY

nu rohu lil ji Wllllatti ul Omalm
koní a rovněž i mne četných Skoí

vstívití farmu svého příbuzného
která leží asi %) mil jižné od Koek

nadčlal — Minulý týden poctily vale v okresu (juester Jelikož tir
nán návňtčvou deery pana Antona

v tčch horách dráhy všude nejezJáhla z Omahy H přátelkým po dí a povozy velmi zřídka tak mnč

bylo čekati nčkolík dní na přííeži
tost aneb jiti pčsky Čas mnč by

zoravem Joaef Jílažek
i

WEHTON Neb — Ctčná redak

cel Tak tedy jurne zane odbyl tuze drahý než abych zbytečné

Čisté a pohodlná zařízené pokoje pro cestující opatřené

úplné novým nábytkem a elektrickým světlem jakož i výbor-

ná česká ítrava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte vý-

tečný Storzúv ležák nejlcpíí druhy vín a likérů a nejjem
líější doutníky -

Krajané zavítátc-l- i do Omahy návštěvou ubytujte io r
hotelu Praha a ušetříte nejen peněz ale zbavíte io všelikých
DCBnází O hojnou přízeň krajanů žádá

Čekal tak jsem se rozhodl jiti píjdmi národní vojnu totiž ola
sky Hel jsem úzkou vozovou cevil 4 džulaje Když človčk to ne
stou která se liadovitČ točila po
obou stranách strmé skály místy

rozvážné vydávání c v nebezpečí

pozoruje mimodčk zamyřilí e a

tak manč připomene aí že by
mohli Američané přece nčjakým

JOSEF MAEUSAKTel A 1814 25tftéž bublající potůček dálky jak opravuje jinak by se časem roz
stříbrná stuha se vlnil podél ce

padla a též i ten její význam jest
íiŽ důkladně opravený a může sisty Ani jsem jiestaČil obdivovali

AAUJAAMXiMAtAUAtltAttA tAlXtMJAAtttU t tlít 1141 J H
ty krásy přírodní když jsem vy

' - '0
ho' každý vykládat jak chce také

rozumnějším zpftaobem oslaviti

památku prohlášení neodvialoati

Co lidakých životu přijde tu vždy
na zmar Praví ae že Amerikáné

NejiUMi nejiepti mino pro - ttnqcktt jtn
svoboda co? Město Halt Lako we RESTAURANT A

lezl na nčkterý ten vrch a rozhlédl

se kolem sebe Vsak brzo jsem ED MAUEERA HOSTINECse toho obdivování nabažil jelikož
slunce nemilosrdné vysílalo své

jsou ve vňem u předu ale o tom

pochybuji (Jo pak je to nČjaká

přcdnont bez příčiny ae mrzačiti a

mně dosti líbilo kolem dokola ob-

klopeno jest skalami pokrytými
věčným sněhem a místy jo město
ve stínu košatých stromů Kam-

koliv se ohlédneme samá zeleň

"v élm 1300 Fnrnam ul
Pravá Importováni piva na ťcpu řlxefiaká Mřiťnkého plroTft

ru v Plzni v Cáchách Ilobrnu Munlch BararU píro Píro Anheuaor- -paprsky na me a nyní me začalo

bavit hledání pitné vody neboťubijeti 1 To jen dříve dělávali po liuícb a ivítoziiámé Famt eiakalo rouiabloti reputaci
Kavárna pro dámy nalézá na druhé podlaze 40tfjsem mel stále velkou žízeň a vo samé stromy a keře Po obou

stranách některých ulic několikJa v potoku nebyla k pití Pouze
hané a národové nevzdělaní Je
den kríd peraký dal 3000 lilí Po
hftm občtovat při hoatinč a hono
Kil se potom že nic podobného no

na 2 farmách za celý den so mi po
dařilo se napiti dle chuti a též

Umse zeptati jsem-l- i na na pravé cemůže žádný král dokázat Dnes rstč Ostatnč jsem nepotkal aniovsem už na to pohlížíme jinak a

takové skutky odauzujeme NČco Pevná stavbačlověku tak mnč to připadalo žf

jdu mladou Saharou jenže nu mí
podobného připomíná muč i m

sto písku zde byly kameny Takrozumná oslava 4 července jíž vTwjp
vaůce za

'4575
padne do roka mnoho životu lid konečné lřvečení jsem ac dostal k

cíli kdež se nmč dostalo řádnéhoakých za občf Ale v Americe už
občerstvení a druhý den jsem jelvřechno takovým způsobem chodí

jeSté dál do hor asi 15 mil ale užV noei na 5 a (i července velice
ne pešky nýbrž v bujjříy do mčzde potlouklo Hrom burácel ble
stecka Quorida V toftito kraji se

zaměstnává obyvatelstvo nejvíce
hledáním zlata a různých kovů a i

isky se křižovaly a mnoho fikod n

víeeh t ranách bylo natrojwno
Jak ne dočítám v Jlrunč udeřil

blesk do kostela Jsou tam včru

Nedávno vítr jim jej

míst v farmařením Alw včti:um

je zde samý prospektor samé hlu

oké jámy do zemí neb skal a ea
poškodil a nyní opětné bouře jim

elegantní vzhled
a cíny nliií ml kdtkollv Jlndt

jaou hlavními vlatnotml
v&ech nalich buggii

Nekupujte buggy — dříve do-

kud jste si neprohlédli přebohatý
jejich výbřr a úplný popis vžech

olmužený v naim katalogu
vám nejen mnoho rarzu-toN- ti

ale také pcníae

Vňecky naiíe buetry jsou pro
nás stavřiiy již to jo samo odpo

ruíuje
Máte-l- i v úmyslu koupiti bujjpy

a nemáte ná katalog sdělte nám

to PoSleme vám jej jc£tě dnes
řdarma Nalfínfte v ním úplný
výbvr naJieh bugřň kočárň vo

rt koftikýťh postroji atd atd
1'iite na

U S Mail Ordor Itouso
Marhall Hnul and 2 a M„

CHICGO ILLINOIS

em se též podaří některému vícena nčm udělala mnoho Škody Ale
m-- méně cennou maiuu nalézli

Nejbohatší dosud zlatá inajna v

'oloradé je zvaná Pesik v které

se nyní zase pracuje po liřšfaHt- -

ném pádu vyhoření celého měste

čka Quoridy Dále se yde skytá

Hlas lidu—Hlas pravdy I

Phd Knuk Tábor i llnyrt Cvuter Neb divá o4

náa kouprujm buiWii toto vyivéilíeuls
"CTCnI PANOVÉ: — B pottá nim idélujt la

jsam ed via objftntné bujný v úplném pofidku
obdriel Jou v kalilém ohledu viorera dokoaaloaii

a kriy odpovtd]k úplné popU v katalogu Libt

vantik kdo! jé patfi Dva moji lonnedé it od

via objtUuJi iuviUI Ukové"

řileiitost cizinci okochati se

co naplat! Když Julian římský
fclsař ehtčl obnovili židňm chrám

vítr ronítil oheň a chrám padl mu

řtt občf Musili ve své práci u

htati neboť jmuiwiIí Iv vůli boii

jjeiliIo se jednání ríaařovo Nyní

máme pčkné teplé počnsí l lidé

naň také naříkají (Voda je opo

dčná axpoň o čtrnáct dni a x té

příčiny j teplého počiml nutuá

třeba Je známo U při vhlných
Vamueih Spatně w peé Naii far-má-

ři

zejména ti mladí navyklí ni

pracovati rychle také chti rychtu

krásou na údolí xvaué Moiitains

Valley Krániié údolí oeté obb

im neb růnými plodinami po

íNlnA utrauě téměř strmé kály do
1ité vvíe iMiroMlé věčně telenými

trtunv keři a na temeni hor

kde nic iierWe je věčný nuih Aj


